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Lampiran 1 Tahun Pembagian Dividen Bank CIMB Niaga Di Bursa Efek 

Indonesia Pasca Merger Dengan Bank Lippo 

Tahun Tanggal CUM Tanggal Distribusi 

2008 22/05/2008 10/06/2008 

2009 20/05/2009 09/06/2009 

2010 

  2011 11/11/2011 30/11/2011 

2012 

  2013 

  Sumber: www.sahamok.com 

Lampiran 2 Perhitungan Earning Per Share (EPS) Bank CIMB Niaga Pasca 

Merger Dengan Bank Lippo 

 

Sumber: data diolah 

 

 

 

 

 

Tahun  
Laba Setelah Pajak 

(Rp) 

Jumlah Saham Beredar 

(Share) 
EPS (Rp) 

2008 678.189.000.000 23.934.863.660 28,33 

2009 1.575.328.000.000 23.934.863.660 65,82 

2010 2.562.553.000.000 23.695.515.023 108,15 

2011 3.176.960.000.000 24.880.290.775 127,69 

2012 4.249.861.000.000 24.880.290.775 170,81 

2013 4.296.151.000.000 24.880.290.775 172,67 

http://www.sahamok.com/
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Lampiran 3 Perhitungan Deviden Payout Ratio (DPR) Bank CIMB Niaga 

Pasca Merger Dengan Bank Lippo Pada Saat Pembagian Dividen 

Tahun DPS (Rp) EPS (Rp) DPR (%) 

2008 11,37 28,33 40,13 

2009 12,75 66 19,37 

2010 - 108,15   

2011 7,95 127,69 6,23 

2012 - 170,81   

2013 - 172,67   

Sumber: data diolah 

Lampiran 4 Perhitungan Tingkat pertumbuhan Dividen Bank CIMB Niaga 

Pasca Keputusan Merger Dengan Bank Lippo 

Tahun DPS (Rp) G 

2008 11,37   

2009 12,75 0,12 

2010 -   

2011 7,95   

2012 -   

2013 -   

Rata-rata   0,12 

Sumber: data diolah 
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Lampiran 5 perhitungan Estimasi EPS Bank CIMB Niaga Pasca Merger 

Dengan Bank Lippo Dengan Tingkat Pertumbuhan Dividen Tetap 0,12 

Tahun EPS (Rp) G 
EPS Estimasi 

(Rp) 

2008 28,33     

2009 66 0,12 73,72 

2010 108,15 0,12 121,13 

2011 127,69 0,12 143,01 

2012 170,81 0,12 191,31 

2013 172,67 0,12 193,39 

Sumber: data diolah 

Lampiran 6 Perhitungan Estimasi DPS Bank CIMB Niaga Pasca Merger 

Dengan Bank Lippo Dengan Tingkat Pertumbuhan Dividen Tetap 0,12  

Tahun DPS (Rp) G DPS Estimasi (Rp) 

2008 11,37 0,12 12,73 

2009 12,75 0,12 14,28 

2010 - 0,12   

2011 7,95 0,12 8,90 

2012 - 0,12   

2013 - 0,12   

Sumber: data diolah 
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Lampiran 7 Perhitungan Estimasi Tingkat Pengembalian Yang Diharapkan 

(k) Bank CIMB Niaga 

Tahun Harga Saham (Rp) DPS estimasi G K 

2008 495 12,73 0,12 0,15 

2009 710 14,28 0,12 0,14 

2010 1.910   0,12 0,12 

2011 1.220 8,9 0,12 0,13 

2012 1.100   0,12 0,12 

2013 920   0,12 0,12 

Sumber: data diolah 

Lampiran 8 Perhitungan Price Earning Ratio (PER) Bank CIMB Niaga 

Pasca Merger Dengan Bank Lippo 

Tahun 
DPS estimasi 

(Rp) 

EPS estimasi 

(Rp) 
K G PER (Kali)  

2008 12,73 31,73 0,15 0,12 13,37 

2009 14,28 73,72 0,14 0,12 9,69 

2010   121,13 0,12 0,12   

2011 8,9 143,01 0,13 0,12 6,22 

2012   191,31 0,12 0,12   

2013   193,39 0,12 0,12   

Sumber: data diolah 
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Lampiran 9 Perhitungan Nilai Intrinsik Dengan Pendekatan Price Earning 

Ratio Pada Bank CIMB Niaga Pasca Merger  

Tahun EPS estimasi PER (kali) 
Nilai intrinsik 

(Rp) 

2008 31,73 13,37 424,23 

2009 73,72 9,69 714,35 

2010 121,13     

2011 143,01 6,22 889,52 

2012 191,31     

2013 193,39     

Sumber: data diolah 

Lampiran 10 Nilai Buku Ekuitas Per Lembar Saham Bank CIMB Niaga 

Pasca Merger 

Tahun Total Ekuitas (Rp) 
Jumlah Saham Beredar 

(Share) 

Nilai Buku 

Ekuitas (RP) 

2008 9.302.467.000.000 23.934.863.660 388,66 

2009 11.276.372.000.000 23.934.863.660 471,13 

2010 13.840.500.000.000 23.695.515.023 584,10 

2011 18.369.491.000.000 24.880.290.775 738,31 

2012 22.651.912.000.000 24.880.290.775 910,44 

2013 25.886.687.000.000 24.880.290.775 1040,45 

Sumber: data diolah 
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Lampiran 11 Perhitungan Nilai PBV Bank CIMB Niaga sebelum Dan 

Sesudah Merger  

Tahun Harga saham (Rp) Nilai buku ekuitas (Rp) PBV 

2004 460 300,70 1,53 

2005 495 333,78 1,48 

2006 920 394,19 2,33 

2007 900 734,50 1,23 

Sumber: data diolah 

Tahun Harga Saham (Rp) Nilai Buku Ekuitas (Rp) PBV 

2008 495 388,66 1,27 

2009 710 471,13 1,51 

2010 1.910 584,10 3,27 

2011 1.220 738,31 1,65 

2012 1.100 910,44 1,21 

2013 920 1040,45 0,88 

Rata-rata     1,63 

Sumber: data diolah 

Lampiran 12 Hasil Uji Independent sample t-Test Harga Saham Dan Nilai 

Intrinsik Bank CIMB Niaga Pasca Merger 

Sumber: data diolah SPSS 16.0 

Independent Samples Test 

  
Levene's Test for 

Equality of Variances t-test for Equality of Means 

  

F Sig. t df 

Sig. 

(2-

tailed) 

Mean 

Difference 

Std. Error 

Difference 

95% Confidence Interval of 

the Difference 

  
Lower Upper 

Nilai Equal variances 

assumed 
.940 .365 -1.247 7 .252 -383.13333 307.23077 -1109.61867 343.35200 

Equal variances 

not assumed 

  
-1.580 6.974 .158 -383.13333 242.43687 -956.83577 190.56910 
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Lampira 13 Hasil Uji Independent Sample T-Test Nilai TVA Bank CIMB 

Niaga Sebelum Dan Sesudah Merger 

Independent Samples Test 

  
Levene's Test 

for Equality of 

Variances t-test for Equality of Means 

  

F Sig. t Df 

Sig. (2-

tailed) 

Mean 

Difference 

Std. Error 

Difference 

95% Confidence 

Interval of the 

Difference 

  
Lower Upper 

Nilai Equal 

variances 

assumed 

3.111 .116 
-

1.075 
8 .314 -.10917 .10155 -.34335 .12501 

Equal 

variances 

not 

assumed 

  

-

1.304 
6.006 .240 -.10917 .08369 -.31390 .09556 

 

Lampiran 14 Hasil Perhitungan PER Saham Bank CIMB Niaga Pasca 

merger 

Tahun  Harga Saham 
Laba Per Lembar Saham 

(EPS) 

PER 

(kali) 

2008 495 28,33 17,47 

2009 710 65,82 10,79 

2010 1.910 108,15 17,66 

2011 1.220 127,69 9,55 

2012 1.100 170,81 6,44 

2013 920 172,67 5,33 

Sumber: yahoofinance.com 

 

 


